МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»
422370 г.Тетюши, ул. Ленина, 37 А
	[image: image1.png]

	«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТӘТЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ»
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
422370 Тәтеш шәһәре, Ленин ур., 37 А

	тел. (84373) 2-53-32, 2-54-09, тел./факс 2-53-28, e-mail: roo.tetushi@mail.ru
ОКПО 30392345, ОГРН 1111690059689, ИНН/КПП 1638011140/163801001

ПРИКАЗ

№ 254 -о/д                                                                              от 28 мая 2020 года

О проведении репетиционного ЕГЭ по математике

(профильный уровень) в дистанционном формате
Во исполнение плана работы МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района РТ», в целях подготовки выпускников 11-х классов общеобразовательных учреждений Тетюшского муниципального района РТ к сдаче ЕГЭ по математике (профильный уровень)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Провести 2 июня 2020 года пробный ЕГЭ по математике (профильный уровень) в дистанционном формате (в режиме ZOOM).
2. Утвердить список учителей математики, задействованных в качестве наблюдателей (Приложение 1).
3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1.организовать участие выпускников 11 классов общеобразовательных организаций в пробном ЕГЭ математике (профильный уровень) в режиме ZOOM;
3.2. до начала тестирования провести с выпускниками инструктаж по порядку участия в репетиционном ЕГЭ в дистанционном формате (Приложение 2);

3.3.в течение 2-х дней после проведения тестирования направить на эл. почту d.romashkina@list.ru  протокол проверки работ.
4.  Начало пробного экзамена в 10.00.
5.  Утвердить список учителей для проверки работ участников репетиционного тестирования (приложение №3).

6. Методисту МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района РТ» Д.М. Ромашкиной:

6.1. обеспечить направление контрольно-измерительных материалов на электронную почту общеобразовательных организаций не позднее 10:00 в день проведения тестирования;

6.2. представить анализ выполненных работ до 5 июня 2020 года для обсуждения на муниципальном методическом объединении.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник                                                                                     Г.Ф. Кирилина

Приложение 1
Список учителей математики, задействованных в качестве наблюдателей
	№ п/п
	ОО
	ФИО учителя

	1.
	МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Ханжина Павла Семеновича»
	Газеева Г.В.
Россеева Е.В.

	2.
	МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная школа №2»
	Морозова Н.Г.

	3.
	МБОУ «Тетюшская татарская средняя общеобразовательная школа»
	Шайдуллова А.Ф.

	4.
	МБОУ «Алабердинская средняя общеобразовательная школа»
	Большаков Н.В.

	5.
	ГБОУ «Кадетская школа-интернат г.Тетюши»

	Ковшова Т.Н.

	6.
	МБОУ «Большетарханская средняя общеобразовательная школа»
	Овчинникова Г.И.

	7.
	МБОУ «Большешемякинская средняя общеобразовательная школа»
	Тухтаркина С.В.

	8.
	МБОУ «Кильдюшевская средняя общеобразовательная школа»
	Горбунова Л.П.

	9.
	МБОУ «Тоншерминская средняя общеобразовательная школа»
	Азизова Х.Ш.

	10.
	МБОУ «Урюмская средняя общеобразовательная школа»
	Карпова Т.А.

Приложение 2

Инструкция по порядку участия в репетиционном ЕГЭ

в дистанционном формате
1. До начала тестирования выпускник готовит все необходимые материалы (черная гелевая ручка, черновик, гаджет для выхода в ZOOM).

2. В  9:45 выпускник должен осуществить вход, используя полученные заблаговременно идентификатор и пароль (предоставляются учителем).

3. При входе в систему выпускник обязательно указывает имя и фамилию.

4. У каждого выпускника должны быть подключены и камера, и микрофон (обязательное требование).

5. В ходе проведения тестирования через каждые 40 минут выпускник повторно входит в конференцию по ранее полученным идентификатору и паролю.

6. В случае необходимости покинуть рабочее место, выпускник сообщает о своем намерении в чате, либо в микрофон, при этом камера не выключается.

7. По окончании тестирования обучающийся выходит из системы, предварительно сообщив об этом в чате, либо в микрофон.

8. При завершении работы, и соответственно выходе из системы, выпускник в течение 5 минут направляет фото выполненной работы.

Приложение 3

Список учителей для проверки работ участников репетиционного тестирования
	№ п/п
	ОО
	ФИО учителя

	1.
	МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Ханжина Павла Семеновича»
	Газеева Г.В.

Россеева Е.В.

	2.
	МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная школа №2»
	Морозова Н.Г.

	3.
	МБОУ «Тетюшская татарская средняя общеобразовательная школа»
	Шайдуллова А.Ф.

	4.
	МБОУ «Алабердинская средняя общеобразовательная школа»
	Большаков Н.В.

	5.
	ГБОУ «Кадетская школа-интернат г.Тетюши»

	Ковшова Т.Н.

	6.
	МБОУ «Большетарханская средняя общеобразовательная школа»
	Овчинникова Г.И.

	7.
	МБОУ «Большешемякинская средняя общеобразовательная школа»
	Тухтаркина С.В.

	8.
	МБОУ «Кильдюшевская средняя общеобразовательная школа»
	Горбунова Л.П.

	9.
	МБОУ «Тоншерминская средняя общеобразовательная школа»
	Азизова Х.Ш.

	10.
	МБОУ «Урюмская средняя общеобразовательная школа»
	Карпова Т.А.